Proc. Leg. nº 6670/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 304/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO à Prefeita  Lucimara
Rossi de Godoy, para que empenhe esforços
na duplicação da Avenida João Previtale,
altura da TV Século XXI.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador César Rocha requer, nos termos regimentais

após apreciação e aprovação do nobre plenário, a presente MOÇÃO DE APOIO à
Prefeita  Lucimara Rossi de Godoy, para que empenhe esforços na duplicação
da Avenida João Previtale, altura da TV Século XXI.

Justificativa

Com o crescimento da região do Jardim São Marcos, Alto da Colina e

aumento das caravanas trazendo frequentadores da Rede Século XXl, que realiza um

excelente trabalho com seus fiéis de todo Brasil, o tráfego de veículos neste entorno

aumentou consideravelmente.

Por se tratar da única rota de acesso destas regiões, em dias de eventos

na Rede Século XXl, o tráfego de veículos fica parado nos dois sentidos da avenida

João Previtale. Como consequência, condutores que desejam acessar a rua Vereador

Antônio de Oliveira (ao lado da TV Século XXI) são obrigados a parar o veículo no

meio da avenida, interrompendo o trânsito. Com a iminência da inauguração do novo

templo, a tendência será a piora do fluxo de veículos.

Proc. Leg. nº 6670/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Diante das dificuldades relatadas, a adoção de medidas para

desafogamento do trânsito é necessidade que se impõe, sendo certo que a duplicação

da Avenida João Previtale, no trecho citado, é essencial para garantir a resolução do

problema que hoje se apresenta, o que em caráter de urgência requeremos a V. Exa.

Valinhos, 24 de outubro de 2023.

AUTORIA: CÉSAR ROCHA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42529RZHHWBAK1D7
		2023-10-24T09:34:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T10:06:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T11:09:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T11:56:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T12:49:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T14:28:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T14:29:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T15:03:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T16:18:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-24T18:35:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-26T13:35:03-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-30T08:22:24-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-30T14:59:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-31T09:18:42-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-31T09:57:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura